

**Протокол № 5**  
**об итогах закупок способом запроса ценовых предложений**

г. Нур-Султан

**11 часов 00 минут**  
**«25» января 2021 года**

1. Организатор закупок ГКП на ПХВ "Многопрофильная городская больница № 3" акимата города Нур-Султан, находящееся по адресу: г. Нур-Султан, ул. А. Молдагуловой, 28 планирует провести закупки в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в соответствии с требованиями главы 6 Постановления Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 – «Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи (далее - Правила)».

2. Обоснование применения государственных закупок способом запроса ценовых предложений - необходимость исполнения требований п. 103 главы 10 Постановления Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 «Об утверждении правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи».

1. Наименование, краткое описание лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг:

*Указано в приложении № 1 к протоколу (Прилагается).*

2. Заявку на участие в закупках «Изделия медицинского назначения» способом запроса ценовых предложений в установленный срок представили следующие потенциальные поставщики:

№	Наименование потенциального поставщика	Адрес	Дата регистрации потенциального поставщика
1	ТОО "FORMED"	г.Нур-Султан, ЖМ «Комсомольский», ул.Айганым, 23	22.01.2021 – 12:52
2	ТОО "Эндомед"	г.Нур-Султан, ул.Сейфулина д.3 ВП7	22.01.2021 – 12:37
3	ТОО "АЛЪЯНС-ФАРМ"	г.Усть-Каменогорск, ул.Серикбаева, 27	22.01.2021 – 12:30
4	ТОО "Ангрофарм-НС"	г.Нур-Султан, пр.Тәуелсіздік 12/1, ВП2	22.01.2021 – 1:48
5	ТОО "Формат НС"	г.Нур-Султан, пр.Сарыарка 31/2, ВП-24	22.01.2021 – 11:15
6	ТОО "Гелика"	г.Петропавловск, улица Маяковского, 95	22.01.2021 – 10:48
7	ТОО "Компания Архимед-М"	г.Нур-Султан, ул.Жаназол 17	22.01.2021 – 10:10
8	ТОО "Перфомер Компани"	г.Нур-Султан, ул.Есенберлина, 16а, к.70	21.01.2021 – 16:30
9	ТОО "Арша"	г.Кокшетау, мкр.Васильковский 12 «а»	21.01.2021 – 14:00
10	ТОО "Fam.Alliance"	г.Алматы, мкр.Коккайнар, пер. Жангельдина, 14	21.01.2021 – 13:00
11	ТОО "РОСФАРМА"	г.Нур-Султан, пер. Шынтас 2/1	21.01.2021 – 11:48


12	ТОО "ДАРЕН МЕД"	г.Шымкент, 18 микрорайон, дом 54, квартира 2	21.01.2021 – 12:33
----	-----------------	--	--------------------

3. Ценовые предложения представили следующие потенциальные поставщики:
- ТОО "FORMED", г.Нур-Султан, ЖМ «Комсомольский», ул.Айганым, 23;
  - ТОО "Эндомед", г.Нур-Султан, ул.Сейфулина д.3 ВП7;
  - ТОО "АЛЬЯНС-ФАРМ", г.Усть-Каменогорск, ул.Серикбаева, 27;
  - ТОО "Ангрофарм-НС", г.Нур-Султан, пр.Тәуелсіздік 12/1, ВП2;
  - ТОО "Формат НС", г.Нур-Султан, пр.Сарыарка 31/2, ВП-24;
  - ТОО "Гелика", г.Петропавловск, улица Маяковского, 95;
  - ТОО "Компания Архимед-М", г.Нур-Султан, ул.Жанажол 17;
  - ТОО "Перфомер Компани", г.Нур-Султан, ул.Есенберлина, 16а, к.70;
  - ТОО "Арша", г.Кокшетау, мкр.Васильковский 12 «а»;
  - ТОО "Fam.Alliance", г.Алматы, мкр.Коккайнар, пер. Жангельдина, 14;
  - ТОО "РОСФАРМА", г.Нур-Султан, пер. Шынтас 2/1;
  - ТОО "ДАРЕН МЕД", г.Шымкент, 18 микрорайон, дом 54, квартира 2  
*Указано в приложении № 2 к протоколу (Прилагается).*
4. В случаях представления одинаковых ценовых предложений, победителем признается потенциальный поставщик, первым представивший ценовое предложение.
5. При вскрытии объявления присутствовали следующие потенциальные поставщики - ТОО "Перфомер Компани", г.Нур-Султан, ул.Есенберлина, 16а, к.70.
6. Комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА:
- 1) Признать выигравшими ценовые предложения по лотам № 6,7 - потенциального поставщика ТОО "FORMED", г.Нур-Султан, ЖМ «Комсомольский», ул.Айганым, 23, согласно пункту 112, главы 10, по наименьшей цене, на общую сумму – 432 000 тенге 00 тиын (четыреста тридцать две тысячи тенге 00 тиын);
  - 2) Признать выигравшими ценовые предложения по лоту № 9 - потенциального поставщика ТОО "АЛЬЯНС-ФАРМ", г.Усть-Каменогорск, ул.Серикбаева, 27, согласно пункту 112, главы 10, в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, на общую сумму – 1 248 000 тенге 00 тиын (один миллион двести сорок восемь тысяч тенге 00 тиын);
  - 3) Признать выигравшими ценовые предложения по лоту № 2 - потенциального поставщика ТОО "Формат НС", г.Нур-Султан, пр.Сарыарка 31/2, ВП-24, согласно пункту 112, главы 10, по наименьшей цене, на общую сумму – 660 000 тенге 00 тиын (шестьсот шестьдесят тысяч тенге 00 тиын), по лоту №12 - согласно пункту 112, главы 10, в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, на общую сумму – 465 000 тенге 00 тиын (четыреста шестьдесят пять тысяч тенге 00 тиын);
  - 4) Признать выигравшими ценовые предложения по лотам № 1,3-5,15,16 - потенциального поставщика ТОО "Компания Архимед-М", г.Нур-Султан, ул.Жанажол 17, согласно пункту 112, главы 10, по наименьшей цене, на общую сумму – 2 413 000 тенге 00 тиын (два миллиона четыреста тринадцать тысяч тенге 00 тиын);
  - 5) Признать выигравшими ценовые предложения по лотам № 10,14 - потенциального поставщика ТОО "Арша", г.Кокшетау, мкр.Васильковский 12 «а», согласно пункту 112, главы 10, по наименьшей цене, на общую сумму – 766 424 тенге 00 тиын (семьсот шестьдесят шесть тысяч четыреста двадцать четыре тенге 00 тиын);
  - 6) Признать выигравшими ценовые предложения по лоту № 13 - потенциального поставщика ТОО "Fam.Alliance", г.Алматы, мкр.Коккайнар, пер. Жангельдина, 14,



- согласно пункту 112, главы 10, в закупе способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, на общую сумму – 159 800 тенге 00 тиын (сто пятьдесят девять тысяч восемьсот тенге 00 тиын);
- 7) Признать выигравшими ценовые предложения по лотам № 8,11,17 - потенциального поставщика ТОО "ДАРЕН МЕД", г.Шымкент, 18 микрорайон, дом 54, квартира 2, согласно пункту 112, главы 10, по наименьшей цене, на общую сумму – 2 818 300 тенге 00 тиын (два миллиона восемьсот восемнадцать тысяч триста тенге 00 тиын).
7. Заказчику – ГКП на ПХВ "Многопрофильная городская больница № 3" акимата города Нур-Султан, 010000, г. Нур-Султан, район Сарыарка, ул. А. Молдагуловой 28 - заключить договора в течение пяти рабочих дней со дня получения от поставщиков документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям, согласно пункту 113 Главы 10 Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года №1729.

**Председатель:**

Хамидуллина Зайтуна Гадилловна - Заместитель директора; 

**Члены комиссии:**

Куанышбаева Алия Муратовна - Руководитель сестринской службы; 

Касенова Дина Ахметовна - Заведующая аптекой; 

**Секретарь комиссии:**

Абдушев Даулетбек Серикович - Менеджер по государственным закупкам 

№ п/п	Наименование товара	Краткое описание	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма	Срок поставки
1	Банка полимерная, с крышкой для взятия пробы, одноразовая 120 мл	Банка полимерная, с крышкой для взятия пробы, одноразовая 120 мл	Штука	27 500,00	40,00	1 100 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
2	Бахилы одноразовые, нестерильные нетканые, плотность 35 мкм, тип материала - полиэтилен, цвет - синий, эластичная тесьма по краю	Бахилы одноразовые, нестерильные нетканые, плотность 35 мкм, тип материала - полиэтилен, цвет - синий, эластичная тесьма по краю.	Штука	110 000,00	10,00	1 100 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
3	Браслет медицинский для женщин, цвет белый	Браслет медицинский для женщин, цвет белый	Штука	10 000,00	85,00	850 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
4	Браслет медицинский для женщин, цвет желтый	Браслет медицинский для женщин, цвет желтый	Штука	4 000,00	85,00	340 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
5	Браслет медицинский для женщин, цвет красный	Браслет медицинский для женщин, цвет красный	Штука	4 000,00	85,00	340 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
6	Браслет медицинский для новорожденных, цвет голубой. Стерильный, нетоксичный однократного применения, длина ремешка 160 мм, цвет голубой. Способ стерилизации радиационный метод.	Браслет медицинский для новорожденных, цвет голубой. Стерильный, нетоксичный однократного применения, длина ремешка 160 мм, цвет голубой. Способ стерилизации радиационный метод.	Штука	8 000,00	50,00	400 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
7	Браслет медицинский для новорожденных, цвет розовый. Стерильный, нетоксичный однократного применения, длина ремешка 160 мм, цвет розовый. Способ стерилизации радиационный метод.	Браслет медицинский для новорожденных, цвет розовый. Стерильный, нетоксичный однократного применения, длина ремешка 160 мм, цвет розовый. Способ стерилизации радиационный метод.	Штука	8 000,00	50,00	400 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
8	Бутылочка для кормления, детям от 0-12 месяцев. Для мальчиков и девочек. Характеристики: Объем: 125 мл. Размер упаковки: 13 x 6 x 6 см. Упаковка: картонная коробка. Материал бутылочки: полипропилен. Материал соски: силикон. Комплектация: бутылочка, соска.	Бутылочка для кормления, детям от 0-12 месяцев. Для мальчиков и девочек. Характеристики: Объем: 125 мл. Размер упаковки: 13 x 6 x 6 см. Упаковка: картонная коробка. Материал бутылочки: полипропилен. Материал соски: силикон. Комплектация: бутылочка, соска.	Штука	500,00	1 400,00	700 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
9	Вата медицинская, кипная	Белая кипная, 100 % из натурального хлопка, гигроскопическая нестерильная, (фасовка 50 кг)	Килограмм	600,00	2 200,00	1 320 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
10	Вата медицинская, нестерильная 100 гр, 100 % из натурального хлопка	Вата медицинская, нестерильная 100 гр, 100 % из натурального хлопка	Штука	3 400,00	290,00	986 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
11	Гель 5 л для ультразвукового исследования	Макромолекулярный гель на водной основе, используемый как трансмиссионный материал при проведении ультразвуковых исследований на аппаратах А,В,С,Д. Прозрачный без запаха. 5 литр	Штука	580,00	4 000,00	2 320 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
12	Трехходовой кран. Повышенная устойчивость к повреждающему действию лекарств. Устойчивость к разрушающему действию жировых эмульсий. Устойчивость материала крана к разрушению в результате воздействия инфузионных растворов, лекарств и дезинфицирующих средств Надежная защита от возникновения трещин, утечек и угрозы воздушной эмболии. Быстрое подсоединение крана благодаря встроенному адаптеру свободного вращения. Надежное, безопасное соединение благодаря способности крана вращаться вокруг своей оси. Ощутимая фиксация при повороте крана на 45°.	Трехходовой кран. Повышенная устойчивость к повреждающему действию лекарств. Устойчивость к разрушающему действию жировых эмульсий. Устойчивость материала крана к разрушению в результате воздействия инфузионных растворов, лекарств и дезинфицирующих средств Надежная защита от возникновения трещин, утечек и угрозы воздушной эмболии. Быстрое подсоединение крана благодаря встроенному адаптеру свободного вращения. Надежное, безопасное соединение благодаря способности крана вращаться вокруг своей оси. Ощутимая фиксация при повороте крана на 45°.	Штука	3 000,00	200,00	600 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
13	Жгут кровоостанавливающий ЖВ-01 , венозный, полимерно-латексный с зажимным устройством, регулирующим силу сжатия	Жгут кровоостанавливающий ЖВ-01 , венозный, полимерно-латексный с зажимным устройством, регулирующим силу сжатия	Штука	200,00	1 400,00	280 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
14	Кружка Эсмарха №3 (пластик., на 2000 мл.)- представляет собой полиэтиленовый резервуар (пакет из толстой полиэтиленовой пленки) с нанесенными надписями и делениями со сливной гибкой трубкой , фиксатора для сливной трубки, наконечник. Высота пакета- 28-29 см, ширина пакета- 21 см, длина сливной трубки- 1,5 м	Кружка Эсмарха №3 (пластик., на 2000 мл.)- представляет собой полиэтиленовый резервуар (пакет из толстой полиэтиленовой пленки) с нанесенными надписями и делениями со сливной гибкой трубкой , фиксатора для сливной трубки, наконечник. Высота пакета- 28-29 см, ширина пакета- 21 см, длина сливной трубки- 1,5 м	Штука	520,00	600,00	312 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
15	Презерватив мужской, латексный	Презерватив мужской, латексный	Штука	12 000,00	50,00	600 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
16	Шалочка медицинская (шарлотка) плотность 20гр/м, тип материала нетканый, цвет голубой.	Шалочка медицинская (шарлотка) плотность 20гр/м, тип материала нетканый, цвет голубой.	Штука	70 000,00	12,00	840 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года
17	Салфетки спиртовые, одноразовая, дезинфицирующая, размер 65*60 мм № 100	Салфетки спиртовые, одноразовая, дезинфицирующая, размер 65*60 мм № 100	Упаковка	1 200,00	1 100,00	1 320 000,00	в течение 15-ти дней по Заявке Заказчика, в течение 2021 года

Председатель:  
Хамидуллина Зайтуна Гадилловна

Члены комиссии:  
Куанышбаева Алия Муратовна

Каснова Дина Ахметовна

Секретарь комиссии:  
Абдушев Даулетбек Серикович

Заместитель директора

Руководитель сестринской службы

Заведующая аптекой

Менеджер по государственным закупкам





